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Quận 8, ngày 10 tháng 6  năm 2013 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chiến dịch tình nguyện Hành quân xanh lần VII năm 2013 

_________ 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

 - Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào tình nguyện, các phong trào hành động cách mạng 

trong đoàn viên, thanh niên lực lượng vũ trang. 

 - Tạo điều kiện để phát huy tinh thần xung kích, phát huy chuyên môn, nghiệp vụ của 

thanh niên lực lượng vũ trang. 

 

 2. Yêu cầu: 

 - Công tác chuẩn bị và tổ chức chu đáo, chặt chẽ. 

 - Các lực lượng tham gia phải hiểu rõ ý nghĩa của chiến dịch, hiểu về nội dung và ý 

nghĩa các phần việc tình nguyện, chấp hành nghiêm chỉnh yêu cầu công tác, đảm bảo an toàn 

tuyệt đối. Đảm bảo phương châm “Thiết thực – Hiệu quả –Tiết kiệm”. 

 

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA BÀN: 

1. Đối tượng tham gia chiến dịch: 

- Là đoàn viên, thanh niên hiện đang công tác, thực hiện nhiệm vụ tại các đơn vị thuộc 

Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8, Đoàn Công an Quận 8, Đoàn cảnh sát phòng cháy và chữa 

cháy; Đoàn viên trong lực lượng dân quân phường. 

2. Thời gian và địa điểm:  

- Tham gia ra quân các chiến dịch tình nguyện năm 2013: Ngày 15 tháng 6 năm 2013 

(Có thông báo huy động) 

- Chiến dịch diễn ra từ ngày 16/6/2012 đến 15/7/2012, chia thành 2 đợt: 

+ Đợt 1: Từ ngày 16/6/2012 – 29/6/2013 

+ Đợt 2: Từ ngày 02/7/2012 – 15/7/2013  

 - Địa điểm tổ chức trên địa bàn Quận 8 

 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung hoạt động tại Quận 8. 

+ Đợt 1: Chủ đề “Xung kích vì An ninh Tổ Quốc, vì cuộc sống cộng đồng” Từ ngày 

16/6/2013 – 29/6/2013 

- Tổ chức phối hợp các lực lượng vũ trang tham gia trực chốt giao thông tại 3 điểm: 

Ngã tư Hưng Phú – Phạm Hùng; Ngã tư Phạm Hùng – Đường số 12; Ngã ba Phạm Thế Hiển 

– Dạ Nam (Công viên). Tổ chức trực chốt liên tục trong 14 ngày sáng và chiều, thời gian cụ 

thể do Đoàn Công An Quân 8 lên và thông tin với các đơn vị. 



- Phát động Đoàn viên (Đảng viên còn trong độ tuổi Đoàn) thanh niên của khu vực lực 

lượng vũ trang: Đoàn Phòng Cháy Chữa Cháy Quận 8, Đoàn Công An Quận 8, Chi Đoàn 

Quân Sự Quận 8 (Chi Đoàn dân Quân 16 Phường) tiết kiệm 20.000đồng/người và đóng góp 

ngày công thực hiện công trình xây dựng, duy trì và tổ chức hoạt động có hiệu quả 1 điểm 

“Vui chơi giải trí cho thanh thiếu nhi” trên địa bàn Quận 8.  

 

+ Đợt 2: Chủ đề “ Vì Quận 8 An toàn - Sạch đẹp - Văn minh - Nghĩa tình” Từ ngày 

01/7/2013 – 15/7/2013 

- Ngày 01/7/2013 lớp kỹ năng phòng vệ cho nữ công nhân, lớp kỹ năng PCCC  

Phường 16. 

 - Ngày 08/7/2013 Nghiệm thu hoạt động tiết kiệm của các chiến sỹ, Ngày 08/7/2013 

tổ chức thực hiện công trình xây dựng sân chơi thanh thiếu nhi. 

- Tổ chức ngày hội nếp sống văn minh đô thị và giao lưu văn nghệ và tiểu phẩm tuyên 

truyền. 

 + Thời gian: 18g00 ngày 29/6/2013 

 + Địa điểm: Cộng đồng 

 + Phối hợp với Đoàn sở PCCC, Đoàn VNPT Thành phố Hồ Chí Minh và cụm 

phường. 

 

2. Tham gia hoạt động cấp Thành: 

 * Lễ ra quân chiến dịch tình nguyện “Hành quân Xanh” năm 2013: 

- Thời gian: 06g30 ngày 16/6/2013 (Chủ nhật) 

- Địa điểm: (Có thông báo huy động lực lượng) 

 

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban Chỉ huy chiến dịch: 

- Chỉ huy Trưởng: Đ/c Phan Minh Trung – Uỷ Viên BCH Phó Ban Mặt trận – ANQP 

– ĐBDC Quận Đoàn 8 

- Chỉ huy phó: Đ/c Đinh Ngọc Vân – Uỷ Viên Ban Chấp Hành Quận Đoàn 8 

* Và các thành viên: 

- Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương  - Cán bộ Ban Tuyên Giáo QĐ8 

- Đ/c Nguyễn Hùng Cường   - Cán bộ Ban Tổ Chức QĐ8 

- Đ/c Đặng Quốc Hoan   - Bí thư đoàn Công an Quận 8 

- Đ/c  Nguyễn Ngọc Hoàng   - Bí thư Đoàn Phòng cháy chữa cháy Quận 8 

- Đ/c Trương Minh Tài   - Bí thư chi đoàn Quân sự Quận 8 

- Đ/c Lê Thức Tâm    - Cụm trưởng cum 1 - Bí thư Đoàn Phường 2. 

- Đ/c Võ Thị Mỹ Phượng   - Cụm trưởng cum 2 - Bí thư Đoàn Phường 4. 

- Đ/c Thái Trần Trọng Nghĩa  - Bí thư Đoàn Phường 6. 

- Đ/c Lương Hoàng Bích Trâm  - Bí thư Đoàn Phường 16. 

 

 2. Phân công trách nhiệm: 

 2.1 - Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư: Là bộ phận thường trực 

tham mưu, triển khai kế hoạch thực hiện trong chiến dịch, tổng hợp nội dung các hoạt động 

của cơ sở. Vận động các nguồn lực xã hội hỗ trợ cho hoạt động của chiến dịch. Chỉ đạo cơ sở 



Đoàn có liên quan phối hợp, hỗ trợ hoạt động của chiến dịch. Tổ chức ra quân thực hiện 

Chiến dịch “Hành quân xanh”. Báo cáo Ban Thường vụ Quận đoàn kết quả của chiến dịch.  

2.2 - Văn phòng: Đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền, giới thiệu về hoạt động 

của Chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh”.  

2.3 - Đoàn Công An Quận 8, Đoàn Phòng cháy chữa cháy và Chi Đoàn Quân sự 

Quận 8: Cử lực lượng tham gia các hoạt động được phân công. (Theo thông báo) 

 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Ngày 06/6/2013: Triển khai kế hoạch. 

- Ngày 11/6/2013: Họp Ban chỉ huy chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh”. 

- Ngày 15/6/2013: Ra quân thực hiện Chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh”. 

 - Ngày 15/7/2013: Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tổ chức                                

 

 

 

Nơi nhận: 
- VP Thành Đoàn; 

- Ban MT-ĐBDC-ANQP Thành Đoàn; 

- Ban CHH CD HQX TP; 

- Thường trực Quận ủy, UBND Q8; 

- Ban Dân vận Quận ủy; 

- BCH Công an Quận 8; 

- BCH Quân sự Quận 8; 

- Đoàn Phòng cháy chữa cháy Quận 8; 

- Các cơ sở Đoàn; 

- Các đ/c trong Ban chỉ huy và các thành viên; 

- Lưu VP 

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8 

PHÓ BÍ THƯ 

 

) 

 

 

Nguyễn Hữu Ngọc 
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